
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:       Ερεχθείου 59
 117 42 - Αθήνα

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ε. Σταματάκη
ΤΗΛΕΦΩΝΑ:     2810228541, 2109235105      
Ε-mail:                 td.eena@culture.gr               

ΘΕΜΑ:   «Κατάταξη σε Μ.Κ. προσωπικού ΙΔΟΧ της ΣΟΧ2/2024».

Απόφαση
Έχοντας υπόψη:
1) Τον Ν.1958/91, «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» (ΦΕΚ 122/Α/5-8-91).
2) Το ΠΔ 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.»

3) Το ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
4) Το ΠΔ 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».
5) Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/17.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

6) Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθωτικών μεταρρυθμίσεων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/A/27.02.2016) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 
Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών 
και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) 
και άλλες διατάξεις».

8) Τη με αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εφαρμοστική εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του Ν. 4354/2015 (176/ Α’)»

9) Τη με αρ. Αρ. πρωτ.: οικ. 2/88138/ΔΕΠ/2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
αναφορικά με τη μισθολογική κατάταξη των υπαλλήλων».

10) Τη με Aρ. πρωτ.: 2/14537/ΔΕΠ/13.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
αναφορικά με την ορθή μισθολογική κατάταξη και εξέλιξη του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, που απασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ, ΟΤΑ, καθώς και των 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών και ΝΠΙΔ και ΔΕΚΟ της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/12».

11) Τη με αρ. 2/1868/ΔΕΠ/2018 εγκύκλιο «Άρση αναστολής της μισθολογικής εξέλιξης της παρ. 2 του 
άρθρου 26 του Ν. 4354/2015».

mailto:td.eena@culture.gr


12) Τη με αρ.πρωτ. οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 , ΑΔΑ: Ψ167ΗΘ16 Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
διατάξεων του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των 
νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις».

13) Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/370650/27.08.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) Απόφαση Ορισμού Αναπληρωτή 
Ελλείποντος Προϊστάμενου της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων του κ. Δημητρίου Κουρκουμέλη - 
Ροδόσταμου.

14) Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/646020/22.10.2024 (ΑΔΑ: ΨΧ5646ΝΚΟΤ-Ζ51) Απόφαση πρόσληψης δέκα (3) 
ατόμων, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών της 
Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων, της υπ. αριθμ. ΣΟΧ2/2024 (κωδ. 304,305,306) και τη με αρ. πρωτ.  
521013/25-11-2024, ΑΔΑ: Ψ59Ν46ΝΚΟΤ-ΚΛΥ    Τροποποίηση της.

15) Τη με αρ. πρωτ. 519528/22.11.2024 αίτηση της κ. Ασημάκη Κωνσταντίνας

Αποφασίζουμε

Κατατάσσουμε σε μισθολογικό  κλιμάκια την  υπάλληλο κ. Ασημάκη Κωνσταντίνα που προσλήφθηκε  με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και ειδικότητες όπως περιγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα   για να προσφέρουν  τις υπηρεσίες τους στο πλαίσιο της ΣΟΧ 2/2024   ως ακολούθως:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ Μ.Κ. ΗΜ/ΝΙΑ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
κλιμακίου 

1 ΑΣΗΜΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΕΙΡΗΝΗ 

ΔΕ Φύλαξης-
Πληροφόρησης
Ημερήσιων
Φυλάκων
Αρχαιοτήτων

5 έτη 8 μήνες 0 
ημέρες 2 22/11/2024

                                                                                                   Η Προϊσταμένη του Τμήματος Δ.Ο.Τ.Υ.   
                                                                                                                      Αναστασία Κουκά            
                                                                                       ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού – Καταδυόμενη με βαθμό Α΄   

     

                                                                              
                                                                                       

Κοινοποίηση:
-Ενδιαφερόμενους /ες


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :553209
Ημ/νία Πρ. :11-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


